



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 № 55
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о размере, условиях и порядке предоставления государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам

На основании Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального закона от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», Закона Псковской области от 17 января 2005 г. № 413-ОЗ «О государственной социальной помощи в Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 27 апреля 2006 г. № 178 «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 17 января 2005 г. № 413-ОЗ «О государственной социальной помощи в Псковской области» заменить словами «Закона Псковской области от 17 января 2005 г. № 413-ОЗ «О государственной социальной помощи в Псковской области»;

2) в Положении о размере, условиях и порядке предоставления государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте 3 пункта 1.2 слова «указом Губернатора области» заменить словами «Указом Губернатора Псковской области»;

б) в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в размере стоимости курса обучения, но не более 30 000 рублей однократно за курс обучения на оплату услуг юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) по профессиональному обучению или дополнительному профессиональному образованию получателя государственной социальной помощи на основании социального контракта (при отсутствии у органов службы занятости возможности обеспечить прохождение получателем государственной социальной помощи на основании социального контракта профессионального обучения или дополнительного профессионального образования или в случае отсутствия оснований предоставления получателю государственной социальной помощи на основании социального контракта образовательных программ за счет средств органов службы занятости), - на реализацию мероприятия, предусмотренного подпунктом 1 пункта 4.1 настоящего Положения;»;

в абзаце одиннадцатом слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;

в абзаце двенадцатом слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей»;

в подпункте 2.1.2:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«в размере стоимости курса обучения, но не более 30 000 рублей однократно за курс обучения на оплату услуг юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) по профессиональному обучению или дополнительному профессиональному образованию получателя

государственной социальной помощи на основании социального контракта (при отсутствии у органов службы занятости, возможности обеспечить прохождение получателем государственной социальной помощи на основании социального контракта профессионального обучения или дополнительного профессионального образования или в случае отсутствия оснований предоставления получателю государственной социальной помощи на основании социального контракта образовательных программ за счет средств органов службы занятости), - на реализацию мероприятия, предусмотренного подпунктом 1 пункта 4.1 настоящего Положения;»;

в абзаце тринадцатом слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;

в абзаце четырнадцатом слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей»;

в) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 4.10:

в абзаце третьем слова «органами занятости населения» заменить словами «органами службы занятости»;

в абзаце четвертом слова «органами государственной власти Псковской области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области», слова «органами занятости населения» заменить словами «органами службы занятости»;

в абзаце шестом слова «органами государственной власти Псковской области, уполномоченными» заменить словами «исполнительным органом Псковской области, уполномоченным»;

г) в пункте 4.21:

в абзаце седьмом слова «орган занятости населения» заменить словами «орган службы занятости», слова «органа занятости населения» заменить словами «органа службы занятости»;

в абзаце восьмом слова «органах занятости населения» заменить словами «органах службы занятости», слова «органа занятости населения» заменить словами «органа службы занятости»;

д) в пункте 4.38 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»» заменить словами

«постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»»;

е) в приложении № 5 к Положению:

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти Псковской области, осуществляющими полномочия в сфере содействия занятости населения (далее - органы занятости населения)» заменить словами «органами службы занятости»;

в абзаце третьем слова «органах занятости населения» заменить словами «органах службы занятости»;

в абзаце пятом слова «орган занятости населения» заменить словами «орган службы занятости»;

в абзаце шестом слова «органов занятости населения» заменить словами «органов службы занятости»;

в абзаце седьмом слова «органов занятости населения» заменить словами «органов службы занятости»;

в абзаце втором пункта 3.2 слова «органах занятости населения» заменить словами «органах службы занятости»;

ж) абзац второй пункта 2.2 приложения № 7 к Положению изложить в следующей редакции:

«оказывать совместно с исполнительными органами Псковской области, уполномоченными в сферах развития малого и среднего предпринимательства, сельского хозяйства, органами службы занятости, органами местного самоуправления и организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства содействие Заявителю в создании условий для осуществления предпринимательской деятельности;»;

з) в абзаце втором пункта 2.2 приложения № 9 к Положению слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

3. Действие абзацев одиннадцатого и двенадцатого подпункта 2.1.1

и абзацев тринадцатого и четырнадцатого подпункта 2.1.2 пункта 2.1 Положения о размере, условиях и порядке предоставления государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, утвержденного постановлением Администрации Псковской области от 27 апреля 2006 г. № 178 (в редакции настоящего постановления Правительства Псковской области), распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников